e-mail: verkauf@taubenreuther.de

Am Schwimmbad 8
95326 Kulmbach
Tel. 09221 / 95620
Fax 09221 / 956222

Anbauanleitung: Flankenschutz INEOS Grenadier

AL: 2388-03
Best.Nr.: 29-T1201050
Montagezeit: ca. 45 min.

Hier sehen sie den fertig montierten Flankenschutz.
Bevor sie mit der Montage beginnen, lesen sie bitte diese Anleitung gut
durch.

Here you see the ready mounted side protection.
Before you start fitting, please read and understand this instruction manual.




Stuckliste

29-T120105

1x Schutzleiste links (A)
1x Schutzleiste rechts (B)
4x Ausgleichsblech (C)
8x Unterlage (D)

4x 29-T13079, Kunststoff-Stopfen 60mm (E)

2x 29-TU0001, Einstiegsleiste_links (F)
2x 29-TU0002, Einstiegsleiste_rechts (G)

1x Anleitung 2388
1x Gutachten
1x Kennzeichnungsaufkleber

Schraubensatz

16x Schraube M10 x 35
24x Scheibe M10 x 30 x 2,5
16x Federring M10

8x Mutter M10

12x Senkkopfschraube M5 x 16

Schrauben Anzugsmomente
SchraubengroBe | Giiteklasse - 8.8

M6 10 Nm
M8 25 Nm
M10 50 Nm
M12 87 Nm
M14 138 Nm
M16 210 Nm




<FRONT < | Linke Seite / Left side |

&\\

°)

1 Text / text
Das Gleiche an der rechten Seite! / The same at right!

<_FRONT<_

!
G[ 2x rechte Seite / right side ]

F | 2xiinke Seite/ Leftside |

2 Trittleisten links und rechts / Tread strips left and right




<FRONT < | Linke Seite / Left side |

3 Trittleisten aufschrauben! / Screw on the kick plates!
Das Gleiche an der rechten Seite! / The same at right!

Die Ausgleichsbleche nur verwenden falls ein Spalt zwischen der
4 Schutzleiste und dem Fahrzeugrahmen ausgeglichen werden muss!
Only use the shims if a gap between the protective strip and the vehicle
frame needs to be filled!




Linke Seite vorne
Left side in front

/7 % | ’m. M10 x 35 (4x) |

5 Befestigung vorne / Front mounting

Das Gleiche an der rechten Seite! / The same at right!

Linke Seite vorne
Left side in front

6 Befestigung vorne / Front mounting

Das Gleiche an der rechten Seite! / The same at right!




FRONT . Linke Seite hinten J

Left side rear

A

Mutter M10 (4x)

optional C 4
57 ’~=

)

)

¥

% M10 x 35 (4x) |

=\

7 Hintere Befestigung / Rear mounting
Das Gleiche an der rechten Seite! / The same at right!

Linke Seite hinten
Left side rear

u

8 Hintere Befestigung / Rear mounting
Das Gleiche an der rechten Seite! / The same at right!




<FRONT < | Linke Seite / Left side |

9 Alle Schrauben festziehen! / Tighten all screws
Das Gleiche an der rechten Seite! / The same at right!

<FRONT < | Linke Seite / Left side |

JACK &
N

(]

10 Ansatzpunkte Wagenheber / Jacking points
Das Gleiche an der rechten Seite! / The same at right!




